
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" Sh.p.k. 

Bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, ne Kodin Civil, ne ligjin Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, dhe ne ligjin Nr. 9723, date 
3.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar, te nenshkruarit si vijon: 

1. Z. K~stutis Vaskev~cius, me atesi Kestutis dhe memesi Stanislava, shtetas Lituanez dhe 
mbajtes i pasaportes me numer 24665873, lindur me 09.01.1974, ne Lituani dhe banues ne 
Tirane, Shqiperi ne adresen: Rruga Sarni Frasheri, Nd. 11, H. 31, Ap. 15, Tirana 1019, me 
adrese email: kestutisvas@gmail.com; 

2. Z. Tedi Dobi, me atesi Arben dhe memesi Teuta, shtetas shqiptar dhe mbajtes i pasaportes me 
numer BB9443808, lindur me 25.07.1991, ne Tirane . dhe banues ne adresen: Njesia 
Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd. 17, H. 3, Ap. 18, Tirana 1019, Albania, me 
adrese email: tedi.dobi@dobi-law.com; 

3. Z. Gintaras Kruckas, me atesi Vytautas dhe memesi Marija, shtetas Lituanez dhe mbajtes i 
pasaportes me numer 25910513, lindur me 06.08.1970, ne Lituani dhe banues ne Vilnius, 
Lituani ne adresen: Kriviu 5-10, Vilnius 01204, me adrese email: 
gintaras. kruckas@gmail.com; 

ne cilesine e Ortakeve te shoqerise, me vullnet te plote e te lire nenshkruan, sot me date 12.09.2023, 
Akt Themelimin (te inkorporuar ne kete Statut) me qellim themelimin e kesaj shoqerie sipas 
ligjeve te Republikes se Shqiperise. 

KREUi 

EMRI, FORMA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA DHE 
KAPIT ALI THEMELT AR 

NENI I 

Emri i Shoqerise, Data e Themclimit dhc Themclucsit 

I.I. Emri i shoqerise eshte "EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" Sh.p.k. Emri 
shoqerise do te jete shkurt EWIS GROUP 

1.2. Shoqeria themelohet me date 12.09.2023, ne Tirane, Shqiperi . 
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I 1.3. Shoqeria ka vulen_ dhe log on e saj zyrtare. 
1.4. Themeluesit e shoqerise jane shtetasit si vijon: 
a) Z. Kystutis Vaskevicius, me atesi Kestutis dhe memesi Stanislava, shtetas Lituanez dhe 

mbajtes i pasaportes me numer 24665873, lindur me 09.01.1974, ne Lituani dhe banues ne 
Tirane, Shqiperi ne adresen: Rruga Sarni Frasheri, Nd. 11, H. 31, Ap. 15, Tirana 1019, me 
adrese email: kestutisvas@gmail.com; 

b) Z. Tedi Dobi, me atesi Arben dhe memesi Teuta, shtetas shqiptar dhe mbajtes i pasaportes me 
numer BB9443808, lindur me 25.07.1991, ne Tirane dhe banues ne adresen: Njesia 
Administrative Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Nd. 17, H. 3, Ap. 18, Tirana 1019, Albania, me 
adrese email: tedi.dobi@dobi-law.com; 

c) Z. Gintaras Kruckas, me atesi Vytautas dhe memesi Marija, shtetas Lituanez dhe mbajtes i 
pasaportes me numer 25910513, lindur me 06.08.1970, ne Lituani dhe banues ne Vilnius, 
Lituani ne adresen: Kriviu 5-10, Vilnius 01204, me adrese email: 
gintaras.kruckas@gmail.com 

NENIII 

Forma Ligjore 

2.1. Shoqeria "EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" (ketu e ne v1J1m referuar si 
"Shoqeria") eshte e themeluar dhe organizuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe 
aktiviteti i saj rregullohet nga ky Statut dhe ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

2.2. Shoqeria do te operoje ne perputhje te plote me ligjet ne fuqi te Republikes se Shqiperise. 

NENI III 

Objekti i Veprimtarise 

3 .1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve, qe nje shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise, duke u fokusuar kryesisht ne ofrimin e sherbimeve ne fushen e: 1) 
Strategjise organizative (projektimi organizativ, kultura organizative, menaxhimi, strategjite 
dhe planet e veprimit, monitorimi dhe vleresimi); 2) Qeverisja e korporates (analiza e 
proceseve qeverisese, monitorimi dhe kontrolli i brendshem, vleresimi i rrezikut dhe 
komunikimi i informacionit, politikat dhe procedurat, transparenca dhe llogaridhenia, 
respektimi i rrepte i komizes ligjore dhe rregullative); 3) Permiresimi i performances (krijimi 
i vleres, optimizimi i kostos, efikasiteti operacional, plani i permiresimit personal, permiresimi 
i vazhdueshem); 4) Menaxhimi i Ndryshimeve (strategjia me shume nivele, strategjite e 
komunikimit dhe angazhimit, zhvillimi i kornizes, lidershipi); 5) Transformimi i biznesit 
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I (kthimi, ristrukturimi, zgjerimi i tregut, programet e reja: vleresimi dhe zbatimi, hyrja e re ne 
treg, keshillimi tatimor, analiza e fluksit te parase, ristrukturimi dhe qeverisja, mbeshtetje per 
dalje); 6) Teknologjia dixhitale (qeverisja e TI-se, siguria kibemetike, transformimi dixhital, 
bazat e te dhenave, analiza e te dhenave, privatesia e te dhenave, rreziqet e teknologjise, 
auditimi, tregtia elektronike); 7) Sektori Publik dhe Qeveria (racionalizimi i proceseve dhe 
procedurave te administrates publike, strategjite dhe planet e veprimit, analiza e te dhenave, 
mekanizmi i kontrollit te brendshem, e-qeverisja, strategjite e komunikimit dhe zbatimi, 
planifikimi ne nivel sektori, koordinimi i donatoreve, hartimi i monitorimit te performances 
dhe llogaridhenies, permiresimi i ofrimit te sherbimit, optimizimi i prokurirnit publik) .. 

3.2 Shoqeria mund te ndermarre dhe kryeje edhe aktivitete te tjera nl! Shqiperi dhe jashte saj, te 
cilat nuk jane te parashikuara ne piken I te nenit 3, por qe jane te nevojshme dhe te 
domosdoshme ne permbushjen e objektit te veprimtarise. 

NENI IV 

Selia 

4.1 Selia e shoqerise eshte ne adresen: Njesia Administrative Nr. 5, Rruga "Sarni Frasheri", Nd. 
11, H. 31, Ap. 15, me numer pasurie 2/134+20-356, Zona Kadastrale 8270, Tirane 1019, 
Shqiperi. 

4.2 Vendimi per transferimin e selise se shoqerise eshte kompetence e Asamblese se Pergjithshme. 
4.3 <;elja e degeve dhe zyrave te perfaqesimit ne qytete te tjera ose jashte territorit te Republikes 

se Shqiperise do te kryhet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme 
mund te vendose edhe mbi transferimin e selise se Shoqerise ne nje adrese tjeter. 

NENI V 

Kohezgjatja 

5.1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. 

NENI V1 

Kapitali Themeltar 

6.1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte I 07 000 (njeqind e shtate mije) Leke, i ndarl! ne 3 
kuota me vlere total nominale 107 000 (njeqind e shtatl! mije) Leke. 

6.2. Numri total i kuotave eshte 3. 



I 
6.3. Kapitali i Shoqerise nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga ortaket ne raport me 

perqindjen zoteruese ne kapitalin e shoqerise, perkatesisht: 
a) Z. Kystutis Vaskevicius, me atesi Kestutis dhe memesi Stanislava, shtetas Lituanez dhe 

mbajtes i pasaportes me numer 24665873, Iindur me 09.01.1974, i cili zoteron 34% 
(tridhjete e kater per qind) te kapitalit te Shoqerise, ne vleren 36 380 (tridhjete e gjashte 
mije e treqind e tetedhjete) Leke; 

b) Z. Tedi Dobi, me atesi Arben dhe memesi Teuta, shtetas shqiptar dhe mbajtes i pasaportes 
me numer B89443808, Iindur me 25 .07.1991, ne Tirane, i cili zoteron 33% (tridhjete e tre 
per qind) te kapitalit te Shoqerise, ne vleren 35 31 0 (tridhjete e pese mije e treqind e dhjete) 
Leke; 

c) Z. Gintaras Kruckas, me atesi Vytautas dhe memesi Marija, shtetas Lituanez dhe mbajtes i 
pasaportes me numer 25910513, lindur me 06.08.1970, ne Lituani, i cili zoteron 33% 
(tridhjete e tre per qind) te kapitalit te Shoqerise, ne vleren 35 310 (tridhjete e pese mije e 
treqind e dhjete) Leke. 

6.4. Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te Shoqerise, ortaket do te kene te 
drejten e nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjestim te drejte me 
pjesemarrjen qe zoteron secili ne kapitalin e Shoqerise. Ne rast se disa ortake heqin <lore nga 
e drejta e nenshkrimit te pjeses se tyre, kapitali i panenshkruar mund te nenshkruhet nga 
ortaket e tjere. Ne kete rast, keta ortake mund te ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin e 
kapitalit, ne perpjestim te drejte me kuotat e pjesemarrjes ne Shoqeri. 

6.5. Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje dhe/ose zvogeloje Kapitalin Themeltar ne 9do 
moment, te konsideruar te nevojshem per te realizuar qellimin e themelimit te Shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme mund te emetoje kuota me vendimmarrje unanime te ortakeve qe 
zoterojne kuota me te drejte vote. 

6.6. Kuota mund te shitet, dhurohet ose transferohet paleve te treta nga Asambleja e Pergjithshme 
me vendimmarrje unanime te ortakeve, qe zoterojne kuota me te drejte vote. 

KREU II 

ORGANET E SHOQERISE 

NENIVII 

Asambleja e Pergjithshme 

7.1. Asambleja e Pergjithshme eshte ~rgani vendimmarres i Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme 
vendos mbi te giitha 9eshtjet per te cilat eshte kompetente sipas ligjeve ne fuqi ne Republiken 
e Shqiperise, sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose 9do marreveshje midis ortakeve 
te Shoqerise. 
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I 7.2. <;do ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme, te shprehe 
vullnetin e tij, si dhe te votoje ne perputhje mete drejtat qe rrjedhin nga kuota qe zoteron, apo 
pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqeri. Te drejten e votes ne mbledhjet e Asamblese se 
Pergjithshme e kane vetem ortaket te cilet zoterojne kuota mete drejte vote. 

7.3. <;do ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje perfaqesues i deleguar me 
prokure me shkrim. 

7.4. Ortaku nuk mund te delegoje te drejten e votes per nje pjese te kuotave te tij te kapitalit, nese 
ai voton personalisht per pjesen e mbetur. 

7.5. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet brenda ose jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne 
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet mjeteve elektronike, perfshire 
telekonferencen (conference call) audio ose video, ne perputhje me legjislacionin per 
shoqerite tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do 
te quhet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj apo Sekretari i mbledhjes (te caktuar 
sipas rastit), me qellim qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali perkates. 

7.6. Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratori/et ose nga ortaket qe 
perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqerise. Thirrja e mbledhjes se Asamblese se 
Pergjithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, derguar 
secilit prej ortakeve ne adresat e banimit ose ne adresat email te pershkruara ne hyrje te ketij 
Statuti, ose ne adresat e tjera te njoftuara Shoqerise (nese jane njoftuar te tjera), te pakten I 0 
(dhjete) <lite perpara dates se caktuar per mbledhjen e saj . Njoftimi duhet te permbaje rendin 
e <lites, vendin, daten dhe oren e mbledhjes. 

7.7. Asambleja e Pergjithshme dote konsiderohet e mbledhur rregullisht, pavaresisht nga same 
siper, ne rast se te gjithe ortaket apo perfaqesuesit e tyre jane te ptanishem dhe bien dakord 
per rendin e <lites. 

7.8. Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Administratori/et, ose nga ortaket qe 
zoterojne kuota mete drejte vote, te caktuar sipas rastit. Asambleja e Pergjithshme cakton nje 
sekretar per c;do mbledhje midis personave te pranishem. 

7.9. Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen nga Kryetari 
dhe Sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo 
verejtiet e tyre. 

7.1 o. Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga 
mbyllja e vitit financiar. 

7.11. Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese te gjithe ortaket 
qe zoterojne kuota mete drejte vote, ose perfaqesuesit e tyre. Ne rast se ky kuorum nuk arrihet, 
Asambleja e Pergiithshme thirret ne nje mbledhje te dyte brenda 30 (tridhjete) diteve nga 
mbledhja e pare. 

7.12. Asambleja e Pergjithshme vendos me vendimmarrje unanime te ortakeve me te drejte vote, 
ose perfaqesuesit e tyre, per ndryshimin e ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose 
zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
Shoqerise. 
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I 7.13. Asambleja e Pergjithshme eshte kompetente per ceshtjet e meposhtme me vote unanime: 
a) Ndryshimet dhe shtesat e Statutit te shoqerise; 
b) Zmadhimin dhe/ose Zvogelimin e kapitalit themeltar; 
c) Blerjen, Bashkimin, Shkrirjen, Transformimin dhe procesin e Likuidimit te shoqerise; 
d) Emerimin dhe Shkarkimin e Administratorit; 
e) Emerimin dhe Shkarkimin e Kontabilisteve te Certifikuar, Miratimin e Pasqyrave Financiare 

pas verifikimit nga Kontabilisti i certifikuar; 
f) Emetimin e kuotave; 
g) Emerimi i Likuiduesve ne rast te procesit te likuidimit pervec rasteve te falimentimit; 
h) Percaktimin e pages, bonuseve si dhe kohezgjatjen e emerimit te Administratorit; 
i) <;eshtje te tjera ne ngarkim te Asamblese nga ligji dhe ky Statut. 

NENI VIII 

Administratori 

8.1.Administratori i pare i shoqerise "EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" Sh.p.k. 
emerohet Z. Florene Hidri, me atesi Skender dhe memesi Lahe, shtetas shqiptar dhe mbajtes i 
pasaportes me numer BE6320523, lindur me 23.08.1980, ne Shqiperi dhe banues ne adresen: 
Njesia Administrative Nr. 2, Rruga Syqyri Ishmi, Nd. 08, Tirane, Shqiperi, me adrese email: 
jlorenchidri@yahoo.it, per nje periudhe 5 (pese) vjecare, duke filluar nga dita e regjistrimit, 
me te drejte rizgjedhje. 

8.2. Shperblimi per Administratorin caktohet nga Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise. Per 
Administratorin, si dhe per te gjithe punonjesit e tjere, shoqeria eshte e detyruar te paguaje 
sigurimet shoqerore dhe shendetesore. 

8.3. Shoqeria administrohet nga nje apo me shume Administratore te cilet zgjidhen nga Asambleja 
e Pergjithshme per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Administratori mund te rizgjidhet dhe 
shkarkohet ne ,;:do kohe nga Asambleja e Pergjithshme. 

8.4. Administratori zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqerise dhe mund 
te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per realizimin e objektit te Shoqerise, 
perve,;: atyre qe ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut i'a rezervon Asamblese se Pergjithshme 
apo organeve te tjera te Shoqerise. 

8.5. Administratori vepron ne perputhje me politikat tregtare te vendosura nga Asambleja e 
Pergjithshme. Administratori eshte pergjegjes per veprimet e kryera ne administrimin e 
Shoqerise. Administratori mund te delegoje persona te trete per kryerjen e veprimeve dhe 
akteve qe kane te bejne me administrimin e Shoqerise, duke mbajtur pergjegjesi per te gjitha 
veprimet e kryera nga te tretet e deleguar per administrimin e Shoqerise. 

8.6. Administratori do te veproje ne ,;:do kohe vetem ne interesin mete mire te Shoqerise. Ne rast 
konflikti interesi, Administratori do te njoftoie menjehere ortaket si dhe do te heqe dore nga 



9do veprim qe lidhet me objektin e konfliktit te interesit deri ne marrjen e udhezimeve nga 
Asambleja e Pergjithshme. 

8.7. Administratori eshte pergjegjes per: 
8.7.i. Manaxhimin e veprimtarise se biznesit me implementimin e politikave te miratuara nga 

Asambleja e Pergjithshme; 
8.7.ii. Prezantimin e shoqerise perpara paleve te treta; 
8.7.iii. Mbikqyrjen e mbajtjes se Librave te Kontabilitetit dhe dokumenteve te tjera te 

nevojshme; 
8.7.iv. Pergatitjen dhe nenshkrimin e Pasqyrave Financiare, Llogarive te Konsoliduara dhe 

raportin vjetor te performances se shoqerise, si dhe paraqitjen e dokumenteve ne 
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme per miratim se bashku me propozimin dhe 
shpemdarjen e fitimeve; 

8.7.v. Krijimin e nje sistemi paralajmerues per zhvillimet qe mund te cenojne shoqerine; 
8.7.vi. Raportimin ne Asamblene e Pergjithshme mbi implementimin e politikave te te berit 

biznes dhe realizimin e transaksioneve me rendesi te vecante per performancen e 
shoqerise me nje vlere jo mete vogel se 100 000 (njeqind mije) !eke. Per secilin prej 
ketyre transaksioneve administratori duhet te marre miratimin paraprak nga Asambleja e 
Pergjithshme e cila do ta jape ate vetem me vendim unanim; 

8.7.vii. Kryerjen e detyrave te parashikuara nga ligji ose Statuti; 
8.7.viii. Perfaqesimin e Shoqerise perpara 9do institucioni publik apo privat, financiar, jo-

financiar, organi publik apo privat, organi tatimor, administrativ, gjyqesor, prokurori, etj. 
8.8. Administratori mund te autorizoje pale te treta per kryerjen e veprimeve te ndryshme, te tilla 

si: depozitimin e Pasqyrave Financiare ne Qendren Kombetare te Biznesit, perfaqesimin e 
shoqerise para institucioneve shteterore, etj., perve9 rasteve te parashikuara si kompetence 
ekskluzive e Administratorit nga ligji ose ky Statut. 

KREU III 

MBARIMI, LIKUIDIMI, TE NDRYSHME 

NENI IX 

Mbarimi 

9.1. Shoqeria mbaron: 
a) me vendim te Asamblese se Pergjithshme; 
b) me 9eljen e procedures se falimentimit; 
c) nese nuk ka kryer veprimtari biznesi per 2 (dy) vjet dhe nuk ka njoftuar me pare statusin 
inaktiv sipas ligjit "Per Qendren Kombe/are te Regjistrimit" ; ose 



I 

d) me vendim gjyqesor. 
9.2.Administratori ose 9do person i autorizuar prej tij do te depozitoje raportin e mbarimit ne 

Qendren Kombetare te Biznesit, ne perputhje me ligjin 9723 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit". 

NENIX 

Likuidimi 

10 .1. Pas vendimit per mbarimin e shoqerise, do te hapet procedura e likuidirnit, perve9 rasteve 
kur ka filluar nje procedure falimentimi. 

10.2. Per kryerjen e procesit te likuidimit, Asambleja e Pergjithshme emeron 1 (nje) ose disa 
likuidues, per qellim hartimin e raportit te aktiveve dhe detyrimeve te shoqerise, deri ne 
mbarim te procesit te likuidimit. 

10.3. Procesi i likuidimit do te behet ne perputhje me ligjin 9901 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", i ndryshuar. 

10.4. Pas pageses se likuiduesve, kapitali i mbetur i shoqerise do t'i shpemdahet Asamblese se 
Pergjithshme. 

NENI XI 

Viti Financiar, Kontrolli Financiar, Bilanci Vjetor dhe Dividenti 

11.1. Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te 9do viti. 
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe 
mbyllet me 31 dhjetor. 

11.2. Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet ne perputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 
Asambleja e Pergjithshme dote emeroje nje apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar 
ne ato raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne haze te ligjit. 

11.3. Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe te Ekspertit 
Kontabel te Autorizuar (nese jane emeruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshme. 
Administratori i paraqet per miratim Asamblese se Pergjithshme raportin mbi administrimin 
e Shoqerise, si dhe llogarite vjetore. 

11.4. Dokumentet qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme 
brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vi tit financiar. 

11.5. Pasi te jene perrnbushur kerkesat e percaktuara nga ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", Shoqeria me votat unanime te ortakeve zoterues U! kuotave me te drejte vote ne 
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Asamblene e Pergjithshme, mund te vendose shperndarjen e dividenteve ne perputhje me te 
drejtat perkatese te ortakeve. 

11.6. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe i bashkengjiten kuotave, 
te gjithe dividentet duhet te deklarohen dhe paguhen sipas shumave te paguara ne kuotat ne 
te cilat paguhet dividenti. Te gjithe dividentet do te shperndahen dhe paguhen ne menyre 
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjate 9do pjese ose pjeseve te periudhes ne 
te cilen paguhet dividenti. 

NENIXII 

Te ndryshme 

12.1 . Te gjitha situatat qe nuk parashikohen nga ky Statut dote rregullohen nga ligji shqiptar Nr. 
9901, date 14.04.2008 "Per Tregtari!t dhe Shoqi!riti! Tregtare", i ndryshuar. 

12.2. Te gjithe dokumentet per palet e treta, te tilla si njoftime, publikime, dhe faturime etj., dote 
pefshijne emrin e shoqerise se bashku me shkurtimet "sh.p.k.", seline, emrin e administratorit 

ose te te autorizuarit prej tij. 
12.3. Bazuar ne ligjin "Per Tregtari!t dhe Shoqi!riti! Tregtare", i ndryshuar, vendimet e Asamblese 

se Pergjithshme do te regjistrohen ne Regjistrin e mbajtur per kete qellim. 
12.4. Ne rast mosperputhje mes versionit ne gjuhen shqipe dhe atij ne gjuhen angleze, ky i fundit 

prevalon. 
12.5. Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, apo ndermjet ortakeve 

dhe trashegimtareve te ortakeve ose ortakeve te tjere dhe/ose Shoqerise, qe kane per objekt 
te drejta te Iidhura me Shoqerine, do te zgjidhen me marreveshje ndermjet paleve te 
interesuara. Ne rast se palet nuk arrijne nje zgjidhje miqesore jashte gjyqesore, Gjykata e 
Shkalles se Pare, Juridiksioni i Pergjithshem Tirane do te jete kompetente per zgjidhjen e 

mosmarreveshjeve. 
12.6. Ky statut eshte i draftuar ne 4 (kater) kopje origjinale me fuqi te njejte juridike. 

NENI XIII 

Miratimi 

13.1 Statuti i Shoqerise tregtare, "EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" sh.p.k. Tirane, 
pasi lexohet nen per nen nga ortaket dhe jane plotesisht dakort me te, ne kuadrin ligjor te 
organit vendimmarres e miratojne duke e nenshkruar. 
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"EAST-WEST-INTEGRATED-SOLUTIONS" Sh.p.k. 

ORTAKET 

Z. K1rstutis Vaskevicius Z. Tedi Dobi 

/!:~ 
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